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En cas de délégation, le montant des honoraires applicables sont ceux de l’agence ayant reçu le mandat initial. 
Les tarifs des assurances sont révisables chaque année. 

BAREMES DES HONORAIRES (en TTC avec TVA à 20 %) 

TRANSACTION 
Vente d’un bien immobilier 

         Prix de Vente 
Honoraires maximum à 

charge vendeur* 
 

A partir de  Jusqu’à 
Mandat Simple Mandat «	By 

Orpi	» 
 100 000 € 299 999 € 6% 5% 
300 000 € 599 999 € 5% 4% 
600 000 € 999	999 € 4,5% 3,5% 

1 000 000 €  4% 3% 
 
 
Pour un montant inférieur à 100	000€	: 10% d’honoraires TTC 
avec un minimum de 2 000€  
Locaux commerciaux	: 10% du prix de vente 

 
* Sauf dans le cas d’une succession où les honoraires sont à la charge 
de l’acquéreur 

LOCATION 
Location d’un bien immobilier soumis à la loi de 89  
 Bailleur Locataire 
Entremise et négociation 4 €/m2 Zéro 
Visite, dossier et rédaction du bail 12,1 €/m2 12,1 €/m2 
État des lieux location vide 3,03 €/m2 3,03 €/m2 
État des lieux location meublée 5,04 €/m2 3,03 €/m2 

  
Location d’un bien immobilier non soumis à la loi de 89  

 

 Bailleur Locataire 
Ensemble de la mission 1 mois loyer cc 1 mois loyer cc 

Avec un minimum de 200 €  
 

GESTION 
Pour les biens situés au PLESSIS-ROBINSON et communes limitrophes	:  
En % des encaissements	: 7,20 %  
Pour les autres biens	: 8,40% 
 
Assurance Loyers Impayés SADA   2,2% du quittancement 
 Option vacance locative   + 2,5% du quittancement  
 
Assurance propriétaire non occupant appartement  93 € par an 
Assurance propriétaire non occupant maison   116 € par an 
Vacation (Présence en AG, suivi APML et DML…)   100 € par heure 
Avenant au contrat, facturé au demandeur  240 € 

Avec un minimum de 30 € 


